
 
 

 

 Základní škola a Mateřská škola 

 Bystročice, 

 příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola Bystročice, 

příspěvková organizace 

 

  

 

IČ 75029341 tel.: 585 941 269 e-mail: zsbystrocice@seznam.cz 

 

 

 

Informace k zápisu dítěte do 1. ročníku ZŠ Bystročice ve školním 
roce 2022/2023 
 

 
 
 

 

Zápis do 1. ročníku ZŠ Bystročice bude probíhat ve středu 13. 4. 

2022 od 14:30 do 17:00 hod. v prostorách základní školy v 1. 

patře.   

 
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne v době od září 2021 

do srpna 2022 šesti let, a dítě, které mělo odklad. Bližší informace k věku dítěte 

naleznete níže. 
 

 VĚK DÍTĚTE (6 let): 

 

 • 6 let k 31. 8. 2022 = dítě narozené od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016  

 

• děti s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku 

 

VĚK DÍTĚTE (5 let):  

 

• 5 let k 31. 8. 2022 = dítě narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017  

 

Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, pokud zákonný zástupce 

dítěte doloží níže uvedené dokumenty:  

a) dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 9. 2022 do 31. 12. 2022 – zákonný zástupce doloží 

vyjádření školského poradenského zařízení (PPP a SPC) 

 b) dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 – zákonný zástupce doloží 

vyjádření školského poradenského zařízení (PPP a SPC) a vyjádření pediatra 

mailto:zsbystrocice@seznam.cz


 ORGANIZACE ZÁPISU:  

 

• k zápisu přichází zákonný zástupce ve výše uvedeném termínu nebo podá Žádost o přijetí k 

základnímu vzdělávání a doručí ji jedním z níže uvedených způsobů – viz odstavec „Forma 

online podání žádosti“  

 

• dítě nemusí být u zápisu přítomno  

 

• zápis je rozdělen na formální část a motivační část 

 

 FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU:  

 

Při osobní přítomnosti zákonného zástupce u zápisu:  

 

• Zákonný zástupce dítěte předloží svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte, 

• Podá Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání, 

• Obdrží registrační číslo dítěte,  

• Bude informován o vyučovacím jazyku a o způsobech, jak může do doby zahájení povinné 

školní docházky pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji, 

 • Bude informován o možnosti odkladu povinné školní docházky. 

 

 Forma online podání žádosti: 

 

 • V souladu s ustanovením § 37 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vyplní 

zákonný zástupce dítěte Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (k dispozici na 

www.zsbystrocice.cz) a doručí ji škole v rozmezí 1. 4. 2022 – 13. 4. 2022 jedním z 

následujících způsobů:  

– do datové schránky školy (ID schránky: rstmj7f),  

– e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem, 

 – poštou (v ideálním případě doporučeně, abyste měli jistotu, že Vaše žádost byla opravdu 

doručena),  

– vložením do dopisní schránky školy umístěné u hlavního vchodu školy (Bystročice 65), a to 

v zalepené obálce,  

 

 • Podává-li žádost o přijetí k základnímu vzdělávání dítěte jiná osoba, než je zákonný 

zástupce dítěte, doloží tato osoba prostřednictvím plné moci své oprávnění dítě zastupovat. 

 

 • Po obdržení žádosti Vám e-mailem nebo telefonicky sdělíme registrační číslo Vaší žádosti. 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, doloží plnou mocí své oprávnění dítě 

zastupovat.  

Rozhodnutí o přijetí / nepřijetí dítěte vydá ředitelka školy nejpozději do 30 dnů ode dne 

podání žádosti.  

 

Motivační část zápisu se skládá z neformálních aktivit (např. rozhovor, hra, aktivity 

zaměřené na zhodnocení dovedností dítěte).  

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria k přijetí dítěte k základnímu vzdělávání na Základní škole a 

Mateřské škole Bystročice, příspěvkové organizaci 

 
Děti s trvalým pobytem v školském obvodu spádové ZŠ a MŠ Bystročice mají přednostní 

právo na přijetí ke vzdělávání.  

 

Děti s trvalým pobytem mimo spádový obvod obce Bystročice mohou být přijaty ke 

vzdělávání v případě dostatečné kapacity. Pokud bude podáno více žádostí o přijetí k 

základnímu vzdělávání dětí s trvalým pobytem mimo spádový obvod obce Bystročice, budou 

děti přijímány podle níže uvedených kritérií v tomto pořadí: 

1. Sourozenec se již vzdělává v ZŠ Bystročice 

2. Dítě se vzdělávalo v MŠ Bystročice 

 

Pokud má dítě jiné trvalé bydliště jiné než jeho zákonný zástupce, předloží zákonný zástupce 

u zápisu doklad, z něhož bude patrný trvalý pobyt dítěte. 

 

 V případě, že se vyskytne více dětí, která splní shodné kritérium (příp. více shodných 

kritérií), označené čísly 1. – 3 ., bude provedeno losování registračních čísel dětí za 

přítomnosti vedení školy a zákonných zástupců dětí, o nichž bude losem rozhodováno.  

Vylosované registrační číslo znamená, že dítě s daným registračním číslem bude přijato ke 

vzdělávání. 

 

Vydání rozhodnutí o přijetí dítěte k povinné školní docházce  

 

• Rozhodnutí o přijetí dítěte k povinné školní docházce vydá ředitelka školy do 30 dnů od 

zahájení správního řízení. 

 

 • Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamuje formou 

zveřejnění registračního čísla uchazeče. Seznam registračních čísel přijatých uchazečů se 

zveřejňuje na webových stránkách školy a na úřední desce školy, a to na dobu 15 dnů.  

 

• Zveřejněním registračního čísla se považuje rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí 

ke vzdělávání, za oznámené.  

 

• Rozhodnutí má 1 originál, který se zakládá do spisu dítěte a je uložen v kanceláři školy. 

 

 • Pokud zákonný zástupce dítěte požaduje převzetí rozhodnutí o přijetí, je mu vystaven 

stejnopis. 

 

 • Dítě v zastoupení svého zákonného zástupce může podat odvolání proti rozhodnutí o přijetí 

k povinné školní docházce ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění rozhodnutí.  

 

 

Vydání rozhodnutí o nepřijetí dítěte k povinné školní docházce 

 

• Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k povinné školní docházce vydá ředitel školy do 30 dnů od 

zahájení správního řízení.  

 

• Dítě v zastoupení svého zákonného zástupce může podat odvolání proti rozhodnutí o 

nepřijetí k povinné školní docházce ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.  

 

 



Odklad povinné školní docházky 

 

• O odklad povinné školní docházky má zákonný zástupce dítěte možnost požádat, pokud dítě 

není tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé. 

 

 • Začátek povinné školí docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší 8. rok věku.  

 

• Žádost o odklad povinné školní docházky vyplní zákonný zástupce přímo ve škole v době 

zápisu a společně se žádostí doloží doporučující posouzení školského poradenského zařízení 

(PPP nebo SPC) a doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 

 • Pokud nemá žádost předepsané náležitosti nebo trpí jinými vadami, pomůže škola žadateli 

odstranit nedostatky na místě, nebo jej vyzve, aby nedostatky odstranil do 30. 4. 2022 a poučí 

jej o následcích nedodržení stanovené lhůty.  

 

• Nedoloží-li zákonný zástupce do 30. 4. 2022 doporučující posudky, nebo neodstraní jiné 

vady, přeruší ředitelka školy správní řízení na dobu nezbytně nutnou. Nedoloží-li zákonný 

zástupce ani poté doporučující posudky, nebo neodstraní jiné vady, zastaví ředitel školy 

správní řízení.  

 

• Rozhodnutí o udělení odkladu povinné školní docházky vydá ředitelka školy do 30 dnů od 

zahájení správního řízení (pokud žádost obsahovala předepsané náležitosti a netrpěla jinými 

vadami). 

 

 

 

S dotazy se obracejte na ředitelku školy Mgr. Hanu Zajacovou (email: 

zs.bystrocice@seznam.cz). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


